
COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 
 

A R E A   T E C N I C A 
 

 
 

DETERMINAZIONE  N. 128  del  13/07/2022  (Reg. di Serv.) 
 
 

 

N. 289  del 13/07/2022  (Reg. Gen.) 
 
 

 

 OGGETTO: LIQUIDAZIONE LEXMEDIA srl PER SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE BANDI 
DI GARA – CIG: ZD935B2E2D – ZED35DC867 – Z7134F1351 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il Decreto del Sindaco n. 2/2022 del 04/04/2022, con il quale venivano 
attribuiti al sottoscritto la titolarità della posizione organizzativa del Settore 
Tecnico, le competenze e le responsabilità gestionali di cui agli articoli n. 107 e 
109 del Decreto Lgs.vo 18/08/2000, n. 267 e s.m.i., nonché tutte quelle previste 
dalla legge; 

PREMESSO che: 
 con determinazione n. 6/15 del 14/01/2022 veniva disposto l’affidamento del 

servizio di pubblicazione del bando di gara su GURI e su n. 2 quotidiani a 
diffusione nazionale e locale, con relativo impegno di spesa, dei lavori di 
“SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO, CONFERIMENTO E SMALTIMENTO DEI RIFIUTI 
URBANI DIFFERENZIATI E NON DIFFERENZIATI CON IL SISTEMA PORTA A PORTA E 
SERVIZI COMPLEMENTARI DI IGIENE URBANA DA SVOLGERSI NEL COMUNE DI TARSIA 
PER LA DURATA DI ANNI TRE”, (giusto preventivo di spesa n. 26/158 del 
13/01/2022, della Società Lexmedia S.r.l, con sede legale in Via F. Zambonini 
n. 26-00158 Roma- P.I. 09147251004, dell’importo di € 1.183,48 Iva inclusa; 

 con determinazione n. 44/105 del 02/03/2022 veniva disposto l’affidamento 
del servizio di pubblicazione del bando di gara su GURI e su n. 2 quotidiani a 
diffusione nazionale e locale, con relativo impegno di spesa, dei lavori di 
“Adeguamento funzionale dell’impianto di depurazione di localita’ Vallone San 
Giovanni, realizzazione rete fognaria e collettamento delle localita’ 
Ferramonti, Pietra della Lavandaia e Canna all’impianto di Vallone San 
Giovanni. Collettamento delle localita’ Mazzolino e Gancamillo all’impianto di 
depurazione di localita’ Mazzolino”, (giusto preventivo di spesa n. 986 del 
25/02/2022, della Società Lexmedia S.r.l, con sede legale in Via F. Zambonini 
n. 26-00158 Roma- P.I. 09147251004, dell’importo di € 1.225,76 Iva inclusa; 

 con determinazione n. 78/181 del 05/05/2022 veniva disposto l’affidamento 
del servizio di pubblicazione del bando di gara su GURI e su n. 2 quotidiani a 
diffusione nazionale e locale, con relativo impegno di spesa, degli “INTERVENTI 
DI ADEGUAMENTO SISMICO E DEGLI IMPIANTI TECNOLOGICI DELL’EDIFICIO 
SCOLASTICO SITO IN VIALE CASSIANI” (giusto preventivo di spesa n. 1655 del 



01/04/2022, della Società Lexmedia S.r.l, con sede legale in Via F. Zambonini 
n. 26-00158 Roma- P.I. 09147251004, dell’importo di € 729,65 Iva inclusa; 

Vista la documentazione prodotta dalla predetta società, costituita dalle 
fatture sotto elencate, dell’importo complessivo di €. 3.122,89 (IVA inclusa) 
emesse a saldo delle prestazioni sopra indicate: 

- Fattura n. 1143 del 31/03/2022, dell’importo di € 1.167,48 (IVA inclusa) 

- Fattura n. 1144 del 31/03/2022, dell’importo di € 1.225,76 (IVA inclusa) 

- Fattura n. 1330 del 11/04/2022, dell’importo di € 729,65 (IVA inclusa) 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla relativa liquidazione; 

Visto l’art. 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

Acquisito il parere favorevole dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

D E T E R M I N A 

1. Di liquidare, in favore della della Società Lexmedia srl, con sede legale in Via 
F. Zambonini n. 26-00158 Roma- P.I. 09147251004, a saldo delle prestazioni 
e delle fatture di cui in premessa, la somma complessiva di €. 3.122,89, di 
cui €. 2.565,52 per imponibile e bolli ed €. 557,37 per IVA 22% da versare in 
favore dello Stato mediante Mod. F24 EP (Split Payment); 

2. L’imputazione della predetta spesa sui seguenti Capitoli del corrente esercizio 
finanziario: 
€ 1.167,48 (IVA inclusa) sul Cap. n. 1739  

- € 1.225,76 (IVA inclusa) sul Cap. n. 603 

- € 729,65 (IVA inclusa) sul Cap. n. 3605 

Il presente atto di liquidazione viene trasmesso al Responsabile del Servizio 
Finanziario dell’Ente, per le procedure di contabilità, i controlli e riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267; 

 
Il Responsabile del Servizio 

Ing. Raffaele Cosenza 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
  PER LA REGOLARITA' FINANZIARIA 
  Si esprime parere favorevole   Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dr. Manlio Nardi 
  Data, 03/08/2022 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

  Copia della presente: 
 

 - è pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente (art. 3, comma 1 Legge 18/06/2009, n. 69) 

per 15 giorni consecutivi dal 05/08/2022  (art. 124, comma 1, del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 

267). 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to Ing. Raffaele Cosenza 

 
 


